
На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 
129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 63. 
Статута општине Бабушница („Скупштински преглед општине Бабушница“, број 
4/2019 и 7/2019-исправка и 5/2023), а у складу са Правилником о условима и начину 
остваривања права на мере подршке за спровођење пољопривредне политике и 
политике руралног развоја општине Бабушница за 2024. годину, број: 320-26/2022-3 од 
07.06.2024. године, („Скупштински преглед општине Бабушница“, број 18/2024 од 
07.06.2024. године) и Конкурсом о остваривању права на подстицаје за инвестицију 
контрола и сертификација у оквиру мере органска производња у 2024. години,  број: 
320-30/2024-3 од 07.06.2024. године, а на основу Предлога комисије о поднетим 
захтевима на конкурс, број 320-132/2024-3 од 15.07.2024. године 

Општинско веће општине Бабушница на седници одржаној дана 29.07.2024. 
године, доноси 
 
 

ЗАКЉУЧАК 
о остваривању подстицајних средстава за инвестицију контрола и сертификација  

у оквиру мере органска производња у 2024. години 
 

 
 

Члан 1. 
За инвестицију Контрола и сертификација у процесу конверзије за органску 

производњу, у оквиру мере Органска производња постоје опредељена новчана средства 
у износу од 250.000,00 динара. Средства се опредељују за реализацију ове мере по 
расписаном конкурсу за 2 подносиоца захтева који остварују право на подстицај.  

 
 
 

Члан 2. 
Подстицајна средства за меру: Органска производња, инвестиција: Контрола и 

сертификација у процесу конверзије за органску производњу, остварују следећи 
подносиоци захтева: 
 

 
Ред
бр. 

 
Број и датум 

захтева 

 
Име и презиме 

 
Пребивалиште 

 
БПГ Износ 

подстицаја 

 
1 

320-39/2024-3 
10.06.2024. Иванковић Зоран ********** ********** ********** 

 
2 

320-59/2024-3 
13.06.2024. 

 
Раденков Милко **********  

********** ********** 
 

УКУПНО 250.000,00 

 
Подносиоци захтева Иванковић Зоран и Раденков Милко остварују право на 

подстицај у износу од 75,65%. 
 
 

Члан 3. 
 Са подносиоцима захтева из члана 2. овог Закључка који су остварили право на 
подстицај, Председник општине Бабушница склапа Уговор о додели средстава за 
реализацију инвестиције.  



 
Члан 4. 

 Закључак доставити Одсеку за привреду, урбанизам, комунално стамбене и 
имовинске послове, Одсеку за финансије и локалну пореску администрацију и архиви 
Општине Бабушница. 
 
 
 
 
Број: 320-132-1/2024-3 
У Бабушници, 29.07.2024.године 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА                           

                                                                                                                    ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                              Ивана Стојичић с.р. 

 


